П Р О Т О К О Л № 1
Общественного совета по контрольной (надзорной) деятельности при
администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области

г. Михайловка
Волгоградской области						«07» декабря 2022 год

Присутствовали:

Члены Общественного совета:
- Галанов В.В.,         генеральный директор ООО «Тепловое хозяйство», член постоянной
                                   комиссии Михайловской городской Думы
		           по природопользованию и охране окружающей среды;
- Быкадорова И.А.,   руководитель ОП ООО «Агротрейд», председатель постоянной комиссии
                                   Михайловской городской Думы по бюджетной, налоговой и
                                   экономической политики и предпринимательству;
- Кожевников Н.Г.    директор АУ «Центр градостроительства и
                                   землеустройства, председатель постоянной комиссии
                                   Михайловской городской Думы по
                                   социальной политике и защите прав граждан
- Локтионова Т.Ф.,    государственный инспектор в области охраны
			окружающей среды Волгоградской области Комитета
			природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
			Волгоградской области;
- Меркулова О.А.,     ведущий специалист отдела мер соцподдержки ГКУ
			«Центр социальной защиты населения по городскому
			округу город Михайловка»;
- Быкадоров Д.В.,     директор МБУ «Городской парк культуры и отдыха
                                    им. М.М.Смехова», председатель Общественного совета по
                                    муниципальному контролю при администрации городского округа город
                                    Михайловка Волгоградской области (избран в 2021 году сроком на 3 года);
- Зенин В.Ю.,	            директор ООО «Михайловский Райкомхоз», председатель постоянной
                                    комиссии Михайловской городской Думы
			 по природопользованию и охране окружающей среды;
- Ющенко А.И.,         генеральный директор ООО «Михайловкаагропромэнерго»;
- Федяев А.С.,            глава КФХ Федяев А.С.;
- Косенков А.А.,        директор АУ «Комбинат благоустройства и озеленения».
			Приглашенные:
- Пестряков А.В.        Заместитель главы городского округа по вопросам ЖКХ и благоустройства
- Мгарь Н.А.,		Начальник отдела по муниципальному контролю Комитета по
			муниципальному контролю и административной практике;
- Аршинова Е.В.,	Начальник отдела по обеспечению деятельности территориальной
                                    административной комиссии Комитета
			по муниципальному контролю и административной практике;
- Чеботарева Ю.С.    Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального и городского
                                    хозяйства.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год»;
2. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год»;
3. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного жилищного контроля (надзора) на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год»;
4. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Волгоградской области на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год»;
5. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства городского округа город Михайловка Волгоградской области в границах городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год»;
6. Обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Михайловка Волгоградской области  на 2023 год».
7. Разное

Выступили:
	Пестряков А.В. довел до сведения присутствующих информацию о составе Общественного совета по контрольной (надзорной) деятельности при администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, его полномочиях и предложил для ведения протокола выбрать секретаря.
	Меркулова О.А. предложила  для ведения протокола выбрать секретарем Аршинову Е.В.
Проголосовали: ЗА — 8, ПРОТИВ — 0.

Решили: для ведения протокола выбрать секретарем Аршинову Е.В.

	Пестряков А.В. проинформировал присутствующих, о том, что оповещение о проведении общественных обсуждений по всем видам контроля, было размещено на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области: дата размещения – 16.09.2022.
Срок проведения общественных обсуждений: с 16.09.2022 по 01.11.2022.
Форма проведения общественного обсуждения: заочная.
Порядок и форма внесения предложений: замечания и предложения заинтересованных лиц направляются в период проведения общественного обсуждения на электронную почту: https://mihadm.com/ или почтовым отправлением по адресу: Волгоградская область, г.Михайловка, ул.Обороны,42а
Приём предложений и замечаний: с 16.09.2022 по 01.11.2022.

В период общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.

	По первому вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год» выступили:
	Мгарь Н.А., довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений,  рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2023 год».

По второму вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля  на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год» выступили:
	Чеботарева Ю.С. довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля  на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ также необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений, рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля  на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления муниципального жилищного контроля  на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

По третьему вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления государственного жилищного надзора на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год» выступили:
	Чеботарева Ю.С. довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления государственного жилищного надзора на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ также необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений, рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления государственного жилищного надзора на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления государственного жилищного надзора на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

По четвертому вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Волгоградской области на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год» выступили:
	Чеботарева Ю.С. довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Волгоградской области на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ также необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений, рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Волгоградской области на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Волгоградской области на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

По пятому вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год» выступили:
	Аршинова Е.В. довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год»».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ также необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений,  рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства в границах городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2023 год».

	По шестому вопросу повестки дня: обсуждение проекта «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Михайловка Волгоградской области  на 2023 год» выступили:
	Аршинова Е.В. довела до сведения членов совета проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Михайловка Волгоградской области  на 2023 год».
	Быкадоров Д.В., проинформировал, что данный документ также необходимо принять в соответствии с требованиями Закона РФ № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и, если нет замечаний и предложений, рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Михайловка Волгоградской области  на 2023 год».

	Замечаний и предложений не поступило.

	Проголосовали: ЗА — 10, ПРОТИВ — 0.

	Решили: рекомендовать к утверждению проект «Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городском округе город Михайловка Волгоградской области  на 2023 год».

Председатель Общественного совета
по контрольной (надзорной) деятельности              	                        	Быкадоров Д.В.

	Секретарь 								            Аршинова Е.В.